
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068  – Tel. 011 9807107 – Fax 011 9807441 
 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it 
email:  info@comune.villafrancapiemonte.to.it 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

N. 38 
 

OGGETTO:  
DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTE DEL COMUNE IN SENO AL CONSIGLIO 
D'AMMINISTRAZIONE DELL'ASILO INFANTILE. QUINQUENNIO 2019-2024           

 
L’anno duemiladiciannove, addì tre, del mese di luglio, alle ore ventuno e minuti zero nella sala delle 
riunioni.  
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, per oggi sono stati convocati i 
componenti di questo Consiglio Comunale, in sessione STRAORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di 
PRIMA CONVOCAZIONE. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
BOTTANO AGOSTINO SINDACO X       
BORDESE MARINA PRESIDENTE X       
VASCHETTO FLAVIO CONSIGLIERE X       
RUBIANO FEDERICO CONSIGLIERE X       
BRESCI MICHELE CONSIGLIERE       X 
TODARO ALDO CONSIGLIERE X       
BERTINETTO ADRIANO CONSIGLIERE X       
MONTERZINO GIANLUCA CONSIGLIERE       X 
RICOTTO LUCIANO CONSIGLIERE X       
DEMARCHI PIER ANTONIO CONSIGLIERE X       
ARALDO CATERINA CONSIGLIERE X       
PRONINO BARTOLOMEO CONSIGLIERE X       
 SOSSO MARIA TERESA CONSIGLIERE X       

 Totale 11 2 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DOTT. EMANUELE MATINA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Bordese Marina nella sua qualità di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 03/07/2019 
 
Oggetto: DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTE DEL COMUNE IN SENO AL CONSIGLIO 
D'AMMINISTRAZIONE DELL'ASILO INFANTILE. QUINQUENNIO 2019-2024           
 
Si dà atto che il Consigliere Monterzino si allontana dall’Aula e non partecipa ai lavori; 
 
A relazione del Presidente del Consiglio Comunale con la quale riferisce che: 
 

VISTO l’art. 42 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

VISTO   l’art. 28 dello Statuto Comunale di Villafranca Piemonte, approvato con deliberazione C.C. 
43 del 05.09.2013 che detta norme in materia di Commissioni Consiliari;  

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale approvato con deliberazione 
C.C. n. 74 del 23.09.2014, che all’art. 55) detta norme per la composizione e il funzionamento delle 
Commissioni;  

VISTO il Regolamento per il funzionamento delle Commissioni Consiliari approvato con 
deliberazione C.C. n. 4 del 28/01/2000 e successivamente modificato con deliberazione C. C, n. 25 del 
16.05.2011; 

VISTA la deliberazione C.C. n.  52 del 01.07.2014 che reca: “Designazione del rappresentante 
dell’Amministrazione comunale in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Asilo Infantile. Quinquennio 
2014-2019”; 

 
VISTO lo Statuto dell'Asilo Infantile di Villafranca Piemonte, iscritto al Registro Regionale delle 

Persone Giuridiche al n. 698 del 12/09/2011, che all'art. 11) individua l’articolazione del Consiglio di 
Amministrazione dell’Ente, al cui interno è presente un componente nominato dal Comune;  
   RILEVATO che: 
- occorre provvedere alla designazione del Componente del Consiglio di Amministrazione del predetto 
Istituto di nomina del Comunale;   
- alla competizione elettorale del 26 maggio u.s., ha partecipato un’unica lista e precisamente la lista 
“Vivere Villafranca” e pertanto, nel Consiglio Comunale, non è presente la cosiddetta Minoranza 
Consigliare ;  
 
Il Capogruppo di Maggioranza PRONINO Bartolomeo  propone  la  Sig ra GIRARD Marisa; 
 
Terminata la relazione il Presidente del Consiglio invita i Consiglieri ad intervenire; 
 
Atteso che non ci sono interventi; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

UDITA la relazione del Presidente del Consiglio Comunale e ritenutala congrua e meritevole di 
approvazione; 
 
DATO ATTO che, ai sensi degli artt. 41) e 54 c.4) del vigente Regolamento per il funzionamento del 

Consiglio Comunale, approvato con deliberazione C.C. n. 74 del 23.09.2014 ,a seguito di votazione con 
schede segrete, dallo spoglio delle quali, avvenuto con la partecipazione degli scrutatori Signori: ARALDO 
Caterina, SOSSO M. Teresa, RICOTTO Luciano, si ottiene la seguente attribuzione di voti: 
 

 SIG. GIRARD Marisa VOTI: n. 11 
 SCHEDE BIANCHE: ZERO 
 SCHEDE NULLE: ZERO 

 
Acquisito il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sostituito dall'art. 3, comma 1, lettera b) della 
legge n. 213 del 2012 - art. 147 bis - D. Lgs. n. 267/2000 introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d) della 



legge n. 213 del 2012 - regolamento Comunale Controlli Interni espresso sulla proposta della presente 
deliberazione dal Responsabile del servizio; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI DESIGNARE, per tutto quanto in premessa riportato quivi integralmente richiamato, quale 
membro di nomina comunale del Consiglio di Amministrazione dell’Asilo Infantile di 
Villafranca Piemonte la Sig.ra GIRAD Marisa 

2) DI DARE ATTO che il verbale è approvato ai sensi dell’art. 27 del Regolamento per il 
funzionamento del Consiglio Comunale approvato con Deliberazione n. 74 del 23.09.2014. 
 

 
 
 
 
 



 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Firmato Digitalmente 
 BORDESE Marina  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

Dott. Emanuele MATINA  
 

 
 
 
 

 
  

 
 


